
 

 

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj: 33/01., 60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. i 137/15.) i 

članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“, broju: 9/09., 04/13. i 9/15.), 

Gradsko vijeće Grada Supetra dana __. prosinca 2017. godine na 7. sjednici  donosi 

 

PROGRAM 

javnih potreba u društvenim djelatnostima 

na području Grada Supetra za 2018. Godinu 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u društvenim djelatnostima na području Grada Supetra za 2018. godini (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti društvenih djelatnosti za Grad Supetar koje se 

ostvaruju preko Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra zaduženog za zadovoljavanje lokalnih 

potreba stanovnika na području kulture, tehničke kulture, športa i rekreacije, društvene brige o djeci, 

odgoja i obrazovanja, socijalne skrbi, zaštite zdravlja, religije, građanskih udruga, javnog reda i 

sigurnosti i općih javnih usluga. 

 

Članak 2. 

 

Za financiranje ovog Programa u Proračunu Grada Supetra za 2018. Godinu planirana su financijska 

sredstva u iznosu od 13.588.355,00 kn. 

 

Članak 3. 

 

 Za financiranje Programa javnih potreba u kulturi na području Grada Supetra za 2018. godinu, koji je 

zaseban akt, planirana su financijska sredstva u iznosu od 3.916.465,00 kn, i to za: 

1. financiranje osnovne djelatnosti Narodne knjižnice Supetar 893.570,00 kn, 

2. sufinanciranje osnovne djelatnosti Centra za kulturu „Brač“ 15.000,00 kn, 

3. sufinanciranje sanacije i zaštite kulturne baštine na području Grada Supetra 2.249.895,00 kn, 

4. obilježavanje dana Grada Supetra, mjesnih fjera naselja Mirca , Splitska i Škrip i 

manifestacija „Supetarsko lito“ 681.500,00 kn, 

5. pomoć udrugama u kulturi 76.500,00 kn, a sve sukladno stavkama proračuna Grada Supetra za 

2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se sukladno donesenom Programu. 

 

Članak 4. 

 

 Za financiranje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi na području Grada 

Supetra za 2018. godinu, planirana su sredstva u iznosu od 4.867.940,00 kn, i to za: 

1. financiranje osnovne djelatnosti Dječjeg vrtića „Mrvica“ u Supetru 4.595,840,00 kn,  

2. uređenje zgrade Dječjeg vrtića “Mrvica” u Supetru 250.000,00 kn, 

3. održavanje zgrade dječjeg vrtića u Splitskoj 22.100,00, 

a sve sukladno stavkama proračuna Grada Supetra za 2018. godinu. 

Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se sukladno donesenom Programu. 

 

Članak 5. 

 

Za financiranje Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji na području Grada Supetra za 2018. 

godinu, koji je zaseban akt, planirana su sredstva u iznosu od 1.570.200,00 kn, i to za: 

1. pomoć udrugama u sportu 583.000,00 kn; 

2. izgradnja i održavanje igrališta 120.000,00 kn; 

3. korištenje, održavanje i nastavno opremanje školske sportske dvorane pri Srednjoj školi “Brač” u 

Supetru 867.200,00 kn,  

a sve sukladno stavkama proračuna Grada Supetra za 2018. godinu. 
 



 

 

Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se sukladno donesenom Programu. 

 

Članak 6. 

 

Za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Supetra u 2018. godini, 

planirana su sredstva u iznosu od 1.243.500,00 kn, i to za: 

1. pomoć obiteljima i kućanstvima 1.039.500,00 kn; 

2. pomoć udrugama građana 204.000,00 kn, a sve sukladno stavkama proračuna Grada Supetra za 

2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se sukladno donesenom Programu. 

 

Članak 7. 

 

 Za financiranje odgoja i obrazovanja na području Grada Supetra za 2018. godinu planirana su 

sredstva u iznosu od 399.250,00 kn, i to za: 

1. pomoć Osnovnoj školi „Supetar“ u Supetru 36.000,00 kn; 

2. Izrada idejnog rješenja nove osnovne škole 87.000,00 kn; 

3. pomoć Srednjoj školi „Brač“ u Supetru 5.000,00 kn; 

4. novčane potpore učenicima srednjih škola 83.250,00 kn; 

5. stipendije studentima 188.000,00 kn, a sve sukladno stavkama proračuna Grada Supetra za 2018. 

godinu. 

 

 Sredstva iz podstavka 1. i 2. stavka 1. ovog članka uplaćivati će se na žiro račun Osnovne škole 

„Supetar“ dok će se sredstva iz podstavka 3., stavka 1. ovog članka uplaćivati na žiro račun Srednje 

škole „Brač“.  

Sredstva iz podstavka 4. i 5. stavka 1.ovog članka uplaćivat će se na žiro račun učenika odnosno 

studenata koji su na temelju postignutih rezultata u prethodnoj školskoj odnosno akademskoj godini 

ostvarili pravo na novčanu potpore odnosno stipendiju. 

 

Članak 8. 

 

 Za razvoj zdravstvene zaštite na području Grada Supetra za 2018. Godinu planirana su sredstva u 

iznosu od 20.000,00 kn, i to za: 

 - tekuća donacija turistička ambulanta 20.000,00 kn, a sve sukladno stavkama Proračuna Grada 

Supetra za 2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačno 

pisanom zahtjevu odnosno po ispostavljenim računima. 

 

Članak 9. 

 Za financiranje Programa zaštite i spašavanja na području Grada Supetra za 2018. godinu planirana su 

sredstva u iznosu od 1.479.000,00 kn, i to za: 

a) Protupožarnu zaštitu 1.419.500,00 kn i to; 

1. tekuća donacija DVD-u Supetar 1.249.500,00 kn; 

2. projekt javnih radova 150.000,00 kn; 

3. Procjena i plan PPZ 20.000,00 kn; 

b) Zaštitu i spašavanje 60.000,00 kn i to: 

1. izrada plana  rizika i unaprjeđenje sustava Civilne zaštite 40.000,00 kn, 

2. gorska služba spašavanja – HGSS 20.000,00 kn,   

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu odnosno po ispostavljenim računima. 

 

 

 

 



 

 

Članak 10. 

 

 Za pomoć vjerskim zajednicama na području Grada Supetra za 2018. godinu planirana su sredstva u 

iznosu od 28.000,00 kn, i to za: 

1. tekuće donacije – župni ured Supetar 10.000,00 kn; 

2. tekuće donacije – župni ured Mirca 5.000,00 kn; 

3. tekuće donacije – župni ured Splitska 5.000,00 kn; 

4. tekuće donacije – župni ured Škrip 8.000,00 kn, 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačno 

pisanom zahtjevu odnosno po ispostavljenim računima. 

 

Članak 11. 

 

 Za opće i javne usluge na području Grada Supetra za 2018. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

64.000,00 kn, i to za: 

1. pomoć političkim strankama čiji su kandidati izabrani za vijećnike u Gradskom vijeću Grada 

Supetra proporcionalno broju osvojenih mandata 54.000,00 kn; 

2. nagrade i priznanja Grada Supetra 10.000,00 kn, a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra 

za 2018. godinu. 

 Sredstva iz ovog članka uplaćivati će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu. 

 

Članak 12. 

 Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Supetra za 2018. godinu. 

 Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom obimu, uplate za račun korisnika 

Programa uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna. 

 

Članak 13. 

 

 Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel 

sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 

Supetra za 2018. godinu. 

 Ukupno Planirana sredstva u ovom Programu mogu se po odobrenju gradonačelnika Grada Supetra 

preraspodijeliti između pojedinih korisnika ukoliko to zahtijeva objektivna potreba. 

 

Članak 14. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Supetar, ___. prosinca 2017. godine 

 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

 Danijela Kirigin 

 

                                              
 
 


